
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE
PUBBLICHE

SERVIZIO STAFF 6SETT

N. 509 del registro delle determinazioni

del 29/03/2023

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:
SERVIZIO SERVIZIO DI PULIZIA STRAORDINARIA
DELL'EX MATTATOIO DI ALTAMURA E DELL'EX
CONVENTO DI SANT'AGOSTINO DI GRAVINA IN
PUGLIA PER ALLESTIMENTO SPORTELLI PORTA
FUTURO  -  CUP  J79H19000120003  -  CIG
ZA73A8E619

Copia



Determina  n. 509 del 29/03/2023 Proposta n. 586 del 28/03/2023

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che
Con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 23/12/2021 si approvavano, per quanto di competenza,  il Progetto
esecutivo dei LAVORI di Manutenzione straordinaria di alcuni locali presso l'ex Mattatoio comunale in via Port'Alba ad
Altamura e presso l'ex Convento di Sant'Agostino a Gravina in Puglia, redatto dai tecnici del VI Settore,  dell’importo
complessivo di € 215.000,00  secondo il seguente quadro economico:

A LAVORI IMPORTO €
A1 Importo lavori a base d'asta € 147.282,85
A2 di cui Oneri diretti sicurezza € 4.418,51
A3 Oneri aggiuntivi sicurezza € 13.481,06

IMPORTO TOTALE LAVORI (A1+A3) € 160.763,91
B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
B1 Imprevisti e lavori in economia (compresa I.V.A.) € 4.652,75
B2 Allacciamenti ai pubblici servizi (compresa I.V.A.) € 1.000,00
B3 Spese tecniche per incarichi esterni compreso oneri ed IVA € 8.000,00
B4 Spese per pubblicità e ANAC € 1.000,00
B5 Iva sui lavori € 35.368,06
B6 Incentivo art. 113 co.2 D. Lgs. 50/2016 € 2.572,22
 B7 Incentivo art. 113 co.4 D. Lgs. 50/2016 € 643,06
B8 Spese per accertamenti, verifiche, collaudi (compresa I.V.A.) € 1.000,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B) € 54.236,09
IMPORTO COMPLESSIVO (A+B) € 215.000,00

FINANZIAMENTO CITTA' METROPOLITANA PER INTERVENTI STRUTTURALI € 150.000,00
COFINANZIAMENTO COMUNE DI GRAVINA IN PUGLIA € 65.000,00

e il  Progetto per l’affidamento della FORNITURE DI ARREDI E ATTREZZATURE INFORMATICHE presso gli stessi locali da
adibire a sportelli PORTA FUTURO, redatto dai tecnici del VI Settore, dell’importo complessivo di € 124.832,04 secondo il
seguente quadro economico:

A FORNITURA ARREDI E ATTREZZATURE IMPORTO
A1 Arredi, accessori e complementi € 41.472,00
A2 Attrezzature tecnologiche e informatiche € 55.357,60
A4 Oneri sicurezza € 757,10

IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO € 96.829,60
IMPORTO ONERI SICUREZZA € 757,10

TOTALE FORNITURA ARREDI E ATTREZZATURE € 97.586,70
B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1 Imprevisti (compresa I.V.A.) € 2.824,53
B5 Spese per pubblicità e ANAC € 1.000,00
B7 Iva sulle forniture € 21.469,07
B8 Incentivo art. 113 co.2 D. Lgs. 50/2016 € 1.561,39
B9 Incentivo art. 113 co.4 D. Lgs. 50/2016 € 390,35

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 27.245,34
COSTO TOTALE DELL'INTERVENTO € 124.832,04

Con Determinazione dirigenziale n. 372 del 18.03.2022, veniva indetta, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b) del decreto
legge 16 luglio 2020 n. 76 coordinato con la legge di conversione 11 settembre 2020 n. 120, e modificato dall'art. 51,
comma 1, lett. a), sub 2.1), legge n. 108 del 2021, la procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara
di cui all'articolo 63 del decreto previa consultazione di dieci operatori economici, da aggiudicarsi con  il criterio del
prezzo più basso di cui all'articolo 95 del decreto legislativo n. 50 del 2016, da applicare sull'importo a base d'asta in
termini di ribasso unico percentuale;
Con  Determinazione dirigenziale n.  788 del 13.06.2022  veniva dichiarata deserta la procedura negoziata indetta con
determinazione  dirigenziale  n.  372  del  18.03.2022  e  si  disponeva  di  procedere  alla  individuazione  dell'affidataria
mediante nuova procedura negoziata,  previa  consultazione di dieci  operatori  economici,  tra quelli  iscritti al portale
“EmPulia”,  da aggiudicarsi con il  criterio del prezzo più basso di  cui all'art.  95 del  D. Lgs.  n. 50/2016, da applicare

Pagina 1 di 5



sull'importo a base d'asta in termini di ribasso unico percentuale;
Con Determinazione Dirigenziale n.1018 del 01.08.2022 i lavori venivano aggiudicati e rideterminato il QE dei LAVORI nel
modo seguente:

n. descrizione Importo pre-gara Imp. rideterminato
A) LAVORI 
a.1 Importo lavori a base d'asta € 142.286,34 € 114.120,03
a.2 Oneri della sicurezza interni/diretti € 4.418,51 € 4.418,51
a.3 Oneri della sicurezza speciali/indiretti € 13.481,06 € 13.481,06

Totale oneri della sicurezza da non assoggettare a ribasso (a.2+a.3) € 17.899,57 € 17.899,57
Ribasso di aggiudicazione (20,120 %) -€ 28.744,31

Importo totale (A) € 160.763,91 € 132.019,60
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
b.1 Imprevisti e lavori in economia (compresa I.V.A.) € 4.652,75 € 39.720,80
b.2 Allacciamenti ai pubblici servizi (compresa I.V.A.) € 1.000,00 € 1.000,00
b.3 Spese tecniche per incarichi esterni compreso oneri ed IVA € 8.000,00 € 8.000,00
b.4 Spese per pubblicità e ANAC € 1.000,00 € 1.000,00
b.5 Iva sui lavori (22 % di A) € 35.368,06 € 29.044,31
b.6 Incentivo art. 113 co.3 D. Lgs. 50/2016 € 2.572,22 € 2.572,22
b.7 Incentivo art. 113 co.4 D. Lgs. 50/2016 € 643,06 € 643,06
b.8 Spese per accertamenti, verifiche, collaudi (compresa I.V.A.) € 1.000,00 € 1.000,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B)  € 54.236,09 € 82.980,39
IMPORTO COMPLESSIVO (A+B) € 215.000,00 € 215.000,00

L'importo di € 339.832,04 derivante dalla somma degli importi complessivi dei quadri economici degli interventi sopra
riportati è finanziato nel modo seguente:
- € 150.000,00 finanziato della Città Metropolitana di Bari, per interventi strutturali;
- € 65.000,00 quale cofinanziamento del Comune di Gravina in Puglia (per interventi strutturali);
- € 124.832,04 finanziato della Città Metropolitana di Bari per acquisto di arredi attrezzature;
Con Determinazione Dirigenziale n. 1861 del 28/12/2022 sono state affidate le forniture delle attrezzature informatiche
e degli arredi per l’allestimento degli sportelli Porta Futuro di Altamura e Gravina in Puglia.

CONSIDERATO che il lavori di Manutenzione straordinaria di alcuni locali presso l'ex Mattatoio comunale in via Port'Alba
ad  Altamura  sono  stati  ultimati,  mentre  quelli  a  Gravina  presso  l'ex  Convento  di  Sant'Agostino  sono  in  fase  di
ultimazione ed è necessario procedere ad una pulizia straordinaria prima del montaggio degli arredi e della consegna
delle attrezzature informatiche;

Richiamati
L’art. 1, co. 1 e 2, della Legge 11 settembre 2020, n. 120 (in G.U. n. 228 del 14 settembre 2020 – S.O. n. 33, in vigore dal
15 settembre 2020) – Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante “Misure
urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale;
L’articolo 36 comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50, recentemente modificato dall’art.25 del D.
Lgs. 56/2017, in vigore dal 20.5.2017 (Nuovo Codice appalti pubblici e concessioni) il  quale stabilisce che le stazioni
appaltanti possano procedere “per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto,
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta” e successive
modifiche apportate dall’articolo 1 co. 2 lett. a) del  D.L. 76/2020 (c.d.  Decreto Semplificazioni  1) coordinato con la
L.120/2020 e dal D.L. 77/2021 (c.d. Decreto Semplificazioni Bis) che hanno innalzato il limite a € 139.000,00 per servizi e
forniture ed € 150.000,00 per i lavori;
L’art. 32, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che “Nella procedura di cui all'articolo 36, comma 2,
lettera  a),  la  stazione  appaltante  può  procedere  ad  affidamento  diretto  tramite  determina  a  contrarre,  o  atto
equivalente, che contenga, in modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta
del  fornitore,  il  possesso da parte  sua dei  requisiti  di  carattere  generale,  nonché il  possesso dei  requisiti  tecnico-
professionali, ove richiesti”;
L'articolo 37 comma 1 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 recante “Codice dei contrati Pubblici” il quale prevede
che “le stazioni  appaltanti,  fermi  restando gli  obblighi  di  utilizzo  di  strumenti di  acquisto e di  negoziazione,  anche
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a

Pagina 2 di 5



150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle
centrali di committenza”;
L’art.  26,  commi  3  e  3  bis,  della  legge  23  dicembre  1999,  n.  488  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi;
l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato dall'art. 22, comma 8, legge n. 114/ 2014,
dall'art.  1,  commi 495 e 502, legge n.  208/2015 e dall'art.  1,  comma 1, legge n.  10/2016, circa gli  obblighi  per le
amministrazioni pubbliche di far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) per gli acquisti di
beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ovvero di fare
ricorso ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art.328 del D.P.R. 207/2010 e s.m.i.;
L'art.1, comma 130 della Legge 145 del 30.12.2018 che ha elevato tale somma da € 1.000,00 ad € 5.000,00;
L'art.  23-ter,  comma 3 del  decreto-legge 24 giugno 2014, n.  90, come modificato dall'art.  1,  comma 501, legge n.
208/2015, che prevede la possibilità per i comuni di procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di
valore inferiore a 40.000 euro;
L’articolo 192 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 recante “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali”,  il  quale  dispone  che  “la  stipulazione  dei  contratti deve  essere  preceduta  da  apposita  determinazione  del
responsabile  del  procedimento  di  spesa  indicante  il  fine  che  con  il  contratto  si  intende  perseguire,  l'oggetto  del
contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni
vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”;
L'art.32 co.14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che recita: “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile
informatico,  ovvero,  in  modalità  elettronica  secondo  le  norme  vigenti  per  ciascuna  stazione  appaltante,  in  forma
pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante scrittura privata in caso di
procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non superiore a 40.000 € mediante corrispondenza secondo
l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti
analoghi negli altri Stati membri”;

Dato atto  che per le vie brevi è stata contattata l'impresa La Magica SRLS, la quale a mezzo pec  protocollo n. 30174 del
27.03.2023 ha trasmesso preventivo relativo alla pulizia straordinaria dei locali sopra indicati per un totale di € 600,00,
oltre IVA al 22% pari ad € 132,00, per una spesa complessiva di €. 732,00.

Dato atto  altresì, che l’offerta risulta congrua e conveniente per l’Ente;

Ritenuto di dover individuare, ai sensi dell’art.32 co.2 del D.Lgs.n.50/2016, i seguenti elementi essenziali del contratto:

oggetto dell’affidamento Servizio di pulizia straordinaria dell'Ex Mattatoio di Altamura e dell'ex convento di Sant'Agostino
di Gravina in Puglia

prezzo importo € 600,00
aliquota IVA 22%
importo IVA € 132,00
totale importo lordo del contratto € 732,00

affidatario Impresa La Magica SRLS
P.IVA 8051770728

criterio di scelta del contraente affidamento diretto ai  sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del  Decreto Legislativo 18 aprile
2016 n.50 

durata del contratto il contratto avrà la durata di 10 giorni a partire dalla sottoscrizione del presente provvedimento
finalità dell’affidamento Rendere i locali sopra indicati puliti dopo lavori straordinari 
modalità sottoscrizione contratto sottoscrizione del presente provvedimento ex art.28 co.3 del Regolamento Comunale: in forma 

cartacea con firma autografa, ovvero mediante apposizione di firma digitale con certificato in 
corso di validità, ai sensi dell’art.32 co.14 del D.Lg.s.n.50/2016

Riferito che
Il CUP dell'intervento è J79H19000120003;
Il CIG della seguente procedura è ZA73A8E619;
E’ stata verificata d’ufficio la regolarità contributiva della ditta mediante DURC ON LINE protocollo INAIL_37201621 del  
08.03.2023 con scadenza validità 06.07.2023 (Allegato privacy);

Pagina 3 di 5



Dichiarato che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e s.m.i, introdotto dall’art. 1, comma 41, della
legge 07.11.2012 n. 190, e della misura M6bis del PTPCT, non vi sono conflitti di interesse, neanche potenziali, per il
sottoscritto Responsabile del Procedimento in merito alla definizione del presente provvedimento;

Tutto ciò premesso, si propone al signor Dirigente, l’assunzione del presente provvedimento di affidamento del servizio
di pulizia straordinaria dell'Ex Mattatoio di Altamura e dell'ex convento di Sant'Agostino di Gravina in Puglia

 IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
 arch. Caterina Natale

IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE

Lette e condivise le motivazioni soprariportate nella premessa dal Responsabile del Procedimento, da intendersi qua
integralmente riportate;
Visti gli articoli 107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale;
Visto l'art. 17 del T.U.P.I. approvato con D.Lgs. n.165/01;
Visto l’articolo 22 del Regolamento di Contabilità dell’Ente avente ad oggetto “Impegno di spesa”;
Visto il D.Lgs n. 50/2016;
Visto l'art.6  bis  della  Legge  241/1990  recante  “Nuove  norme  sul  procedimento  amministrativo”;
Visto il  Decreto  Sindacale  n.44  dell’8.05.2019  con  cui  lo  scrivente  veniva  nominato  Dirigente  del  VI  Settore  e  il
successivo Decreto Commissariale n. 1 del 13.12.2022 di conferma;  “Realizzazione e Manutenzione Opere Pubbliche -
Datore di Lavoro del personale dell’Ente”;
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 48/2022 ad oggetto “Sezione rischi corruttivi e trasparenza 2022-2024 del
PIAO. Approvazione”, 
Dato atto che ai sensi e per gli effetti dell'art. 6 bis della Legge 241/1990, introdotto dall'art. 1, co. 41, della Legge
07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interesse, anche potenziali, relativamente al presente procedimento per il
sottoscritto Dirigente;
per tutto quanto sopra esposto e per i provvedimenti consequenziali da parte degli uffici competenti,

DETERMINA

1. RICHIAMARE  E  APPROVARE quanto  riportato  in  premessa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

2. DARE ATTO che il servizio di pulizia straordinaria è necessario per rendere i locali fruibili ed igienicamente salubri;

3. PRENDERE  ATTO E  APPROVARE  il  preventivo  della  impresa  La  Magica  SRLS   ricevuto  a  mezzo  pec  giusta  nota
prot.n.30174 del 27/03/2023, pari ad €600,00 oltre IVA al 22% pari ad €. 132,00, per una spesa complessiva di
€732,00, per Servizio di pulizia straordinaria dell'Ex Mattatoio di Altamura e dell'ex convento di Sant'Agostino di
Gravina in Puglia dopo interventi di manutenzione straordinaria, preventivo che si allega a formare parte integrante
del presente provvedimento;

4. RICHIAMARE E APPROVARE i seguenti elementi essenziali del contratto:
oggetto dell’affidamento Servizio  di  pulizia  straordinaria  dell'Ex  Mattatoio  di  Altamura  e  dell'ex  convento  di

Sant'Agostino di Gravina in Puglia
prezzo importo € 600,00

aliquota IVA 22%
importo IVA € 132,00
totale importo lordo del contratto € 732,00

affidatario Impresa La Magica SRLS
P.IVA 8051770728

criterio di scelta del contraente affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo 18 aprile
2016 n.50 

Pagina 4 di 5



durata del contratto il contratto avrà la durata di 10 giorni a partire dalla sottoscrizione del presente provvedimento
finalità dell’affidamento Rendere i locali sopra indicati puliti dopo lavori straordinari 
modalità sottoscrizione contratto sottoscrizione del presente provvedimento ex art.28 co.3 del Regolamento Comunale: in 

forma cartacea con firma autografa, ovvero mediante apposizione di firma digitale con 
certificato in corso di validità, ai sensi dell’art.32 co.14 del D.Lg.s.n.50/2016

5. AGGIUDICARE E AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, all'impresa “La Magica SRLS”
la pulizia straordinaria dei locali sopra indicati oggetto dei lavori, per un totale di € 600,00, oltre IVA al 22% pari ad €
132,00, per una spesa complessiva di € 732,00. 

6. IMPUTARE E IMPEGNARE la spesa complessiva di € 732,00 alla voce del Q.E relativo ai LAVORI B1 “Imprevisti e lavori
in economia (compresa I.V.A.)” come di seguito:

fondi del V LIVELLO p.c.f. 2.02.01.09.019
cap. bil. codifica denominazione impegno importo

2388005 2023 12.4.2.202 Investimenti Fissi e lordi e acquisto di terreni CAP. 1402218 1071/2 €  732,00

7. DICHIARARE, ai sensi e per gli effetti dell'art.6 bis della Legge 241 del 1990, introdotto dall'art.1, comma 41, della
legge  07.11.2012,  n.190,  e  della  misura  M6bis  del  PTPCT,  l'assenza  di  conflitti  di  interesse,  anche  potenziali,
relativamente all'adozione del presente provvedimento;

8. DARE ATTO che il pagamento del corrispettivo avverrà a presentazione della fattura su conto dedicato ai sensi dell’ex
L. 136/2010, con separato atto di liquidazione;

9. DARE  ATTO  altresì,  che ai  sensi  del  comma 8  dell’art.183  del  D.Lgs.n.267/2000 e  s.m.i,  che  il  programma  dei
conseguenti  pagamenti  dell’impegno  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è  compatibile  con  i  relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte
dai commi 707 e seguenti dell’art.1 della Legge n.208/2015 (c.d. Legge di Stabilità 2016).

Il Dirigente del VI Settore
Realizzazione e Manutenzione Opere Pubbliche

ING. BIAGIO MAIULLARI

Pagina 5 di 5



COMUNE DI ALTAMURA
Provincia Bari

Determinazione 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE nr.65 del 29/03/2023

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO SERVIZIO DI PULIZIA STRAORDINARIA DELL'EX MATTATOIO DI ALTAMURA E DELL'EX CONVENTO DI
SANT'AGOSTINO DI GRAVINA IN PUGLIA PER ALLESTIMENTO SPORTELLI PORTA FUTURO - CUP J79H19000120003 -
CIG  ZA73A8E61976/2

0028482 - LA MAGICA  SRLSBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.01912.04.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 23880052023

ESERCIZIO: 2023 Impegno: 2023 1071/0 Data: 01/03/2023 Importo: 64.170,84

732,00Importo:28/03/2023Data:2023 1071/2Subimpegno di spesa:2023ESERCIZIO:

ZA73A8E619C.I.G.:

Ristrutturazione ambienti ex mattatoio via Port'Alba da adibire a job center Porta Futuro -
Entrata cap. 140219

C.U.P.: J79H19000120003

Finanziato con : TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE spesa cap. 2388005 -2387010 732,00 €  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.019 Fabbricati ad uso strumentale

..............

Il Responsabile del Settore Finanziario

Francesco dott. FAUSTINO

 ALTAMURA li, 28/03/2023



COMUNE DI ALTAMURA

Visti

586

SERVIZIO SERVIZIO DI PULIZIA STRAORDINARIA DELL'EX MATTATOIO DI ALTAMURA E
DELL'EX CONVENTO DI SANT'AGOSTINO DI GRAVINA IN PUGLIA PER ALLESTIMENTO
SPORTELLI PORTA FUTURO - CUP J79H19000120003 - CIG  ZA73A8E619

2023

STAFF 6SETT

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE

Nr. adozione settore: 65 Nr. adozione generale: 509
29/03/2023Data adozione:

28/03/2023

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

dott. F.sco Faustino

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 509 del 29/03/2023

VISTO  AI  SENSI  DELL’ART.  183  CO.  7  DEL  D.LGS.  18/8/2000  NR.267,  AI  SOLI  FINI  DELLA
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA. "I  PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI
CHE  COMPORTANO  IMPEGNI  DI  SPESA  SONO  TRASMESSI  AL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA" 

          Altamura, lì...........................................

IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

dott. Francesco FAUSTINO

 

Registro Albo Pretorio On Line  n. ……………

La presente  determinazione  è  affissa  all’Albo  Pretorio  On  Line   di  questo  Comune  per  15  giorni
consecutivi.

Altamura, lì...........................................
 

IL FUNZIONARIO
f.to


